Jahresplan flr das Kindergartenjahr 2025-2026

Die Telefonnummern und Emailadressen der Gruppen:

Sternengruppe: 040 851 7049
Nordlichtgruppe: 040 851 7052
Regenbogengruppe: 040 851 7051

Leitung:
Teea Huttunen: 040 748 9177

Webseite: www.spielhaus.fi

zwerge@spielhaus.fi
riesen@spielhaus.fi

vorschule.spielhaus@gmail.com

A
RN

kita@spielhaus.fi

Fr
Mo
Mo
Do
Do
Do
Do
Fr
Fr
Do
Fr
Mo
Do
Sa-So
Di
Di
Fr
Do
Do
Do
Fr
Do
Fr
Do
Fr
Do
Fr
Mi

1.8.2025
4.8.2025
11.8.2025
21.8.2025
4.9.2025
11.9.2025
11.9.2025
3.10.2025
31.10.2025
6.11.2025
5.12.2025
8.12.2025
11.12.2025

13-14/12/2025
23/12/2025 -

6.1.2026
13.2.2026
19.2.2026
12.3.2026
2.4.2026
03/04/2026
30.4.2026
1.5.2026
14.5.2026
15.5.2026
28.5.2026
19.6.2026
01/07/2026

Planungstag des Personals, Kiga ist geschlossen

Das Spielhaus 6ffnet wieder seine Turen

Elternabend der Vorschuler 17:00 Uhr

Elterncafe der Nordlichter & der Vorschule von 14:30-16:00 Uhr
Elterncafe der Sterne von 14:30-16:00 Uhr

Elternabend, Sterne 17:00 Uhr, Nordlichter 17:45 Uhr
Fototermin 8:30 Uhr

Tag der deutschen Einheit, Feier mit den Kindern
Halloweenfeier fur die Kinder, man darf sich verkleiden
Laternenfest ab 16:30 Uhr fir alle Kinder und deren Familien
Kleine Unabhangigkeitsfeier mit den Kindern

Wir feiern Nikolaus in den Gruppen

Weihnachtsfest ab 17:00 Uhr, Kiga schliesst um 16:00 Uhr
Weihnachtsstrasse, Elternverein ist verantwortlich

Do 01/01/2026 Weihnachtsurlaub, Kiga ist geschlossen
Heilige Drei Kdnige, Kiga ist geschlossen

Valentinstag

Fasching, man darf sich verkleiden

V.l.P.-Tag von 9:00-11:00 Uhr

Osterfriihstlick ab 8:00 Uhr fir die Kinder

Mo 06/04/2026 Ostern, Kiga ist geschlossen

Kleines Maifest mit den Kindern, man darf sich verkleiden
Erster Mai, Kiga ist geschlossen

Christi Himmelfahrt, Kiga ist geschlossen

Planungstag des Personals, Kiga ist geschlossen
Sommerfest ab 17:00 Uhr, Kiga schliesst um 16:00 Uhr
"Juhannusaatto”, Kiga ist geschlossen

Fr 31/07/2026 Sommerurlaub, Kiga ist geschlossen



mailto:zwerge@spielhaus.fi
mailto:riesen@spielhaus.fi
mailto:vorschule.spielhaus@gmail.com
mailto:kita@spielhaus.fi
http://www.spielhaus.fi/

