Jahresplan für das Kindergartenjahr 2025-2026

Die Telefonnummern und Emailadressen der Gruppen:

Sternengruppe: 040 851 7049zwerge@spielhaus.fiNordlichtgruppe: 040 851 7052riesen@spielhaus.fi

Regenbogengruppe: 040 851 7051 <u>vorschule.spielhaus@gmail.com</u>

Leitung:

Teea Huttunen: 040 748 9177

kita@

kita@spielhaus.fi

Webseite: www.spielhaus.fi

Fr	1.8.2025	Planungstag des Personals, Kiga ist geschlossen
Мо	4.8.2025	Das Spielhaus öffnet wieder seine Türen
Мо	11.8.2025	Elternabend der Vorschüler 17:00 Uhr
Do	21.8.2025	Elterncafe der Nordlichter & der Vorschule von 14:30-16:00 Uhr
Do	4.9.2025	Elterncafe der Sterne von 14:30-16:00 Uhr
Do	11.9.2025	Elternabend, Sterne 17:00 Uhr, Nordlichter 17:45 Uhr
Do	11.9.2025	Fototermin 8:30 Uhr
Fr	3.10.2025	Tag der deutschen Einheit, Feier mit den Kindern
Fr	31.10.2025	Halloweenfeier für die Kinder, man darf sich verkleiden
Do	6.11.2025	Laternenfest ab 16:30 Uhr für alle Kinder und deren Familien
Fr	5.12.2025	Kleine Unabhängigkeitsfeier mit den Kindern
Мо	8.12.2025	Wir feiern Nikolaus in den Gruppen
Do	11.12.2025	Weihnachtsfest ab 17:00 Uhr, Kiga schliesst um 16:00 Uhr
Sa-So	13-14/12/2025	Weihnachtsstrasse, Elternverein ist verantwortlich
Di	23/12/2025 -	Do 01/01/2026 Weihnachtsurlaub, Kiga ist geschlossen
Di	6.1.2026	Heilige Drei Könige, Kiga ist geschlossen
Fr	13.2.2026	Valentinstag
Do	19.2.2026	Fasching, man darf sich verkleiden
Do	12.3.2026	V.I.PTag von 9:00-11:00 Uhr
Do	2.4.2026	Osterfrühstück ab 8:00 Uhr für die Kinder
Fr	03/04/2026 -	Mo 06/04/2026 Ostern, Kiga ist geschlossen
Do	30.4.2026	Kleines Maifest mit den Kindern, man darf sich verkleiden
Fr	1.5.2026	Erster Mai, Kiga ist geschlossen
Do	14.5.2026	Christi Himmelfahrt, Kiga ist geschlossen
Fr	15.5.2026	Planungstag des Personals, Kiga ist geschlossen
Do	28.5.2026	Sommerfest ab 17:00 Uhr, Kiga schliesst um 16:00 Uhr
Fr	19.6.2026	"Juhannusaatto", Kiga ist geschlossen
Mi	01/07/2026 -	Fr 31/07/2026 Sommerurlaub, Kiga ist geschlossen